[image: image1.png]

[image: image1.png]田家庵区人民政府行政规范性文件

关于印发田家庵区限额以上商贸企业统计补助办法的通知
田政办【2013】52号

各乡镇人民政府、街道办事处，区政府有关部门：

《田家庵区限额以上商贸企业统计补助办法》已经区政府第15次常务会议研究通过，现印发给你们，请认真贯彻落实。

淮南市田家庵区人民政府办公室
2013年6月17日

田家庵区限额以上商贸企业统计补助办法

第一章  总则

第一条  为了真实、准确、完整、及时地反映我区商贸流通业发展状况，鼓励区内更多企业纳入限额以上商贸企业统计范围，着力做大做强商贸主体，提升全区经济总量，结合我区实际，特制订本办法。

第二条  限额以上商贸企业的标准：批发业年主营业务收入2000万元及以上；零售业年主营业务收入500万元及以上；住宿餐饮业年主营业务收入200万元及以上，且纳入田家庵区统计的商贸企业。

第二章  补助范围和条件

第三条  补助范围

   (一) 在统限额以上商贸企业；

  (二) 新增限额以上商贸企业。

第四条  补助条件

企业财务管理规范，合法经营，无安全生产责任事故和违法行为；企业运转良好，上报统计数字符合限额以上商贸企业标准；配备专（兼）职人员负责统计工作；按统计规定及时向商务、统计等部门报送所需报表，报表填报完整、数据准确、逻辑关系严谨。

对年终上报数字达不到限额以上标准及不符上述补助条件的企业不予补助。

第三章  补助政策和用途

第五条  补助政策

(一) 对当年新增限额以上商贸企业，除享受市政府给予的奖励政策外，区政府每年补助企业5000元；

(二) 从2013年起，对我区在统的限额以上商贸企业实行补助，区政府每年补助企业5000元；

(三) 积极争取省、市有关扶持限额以上商贸企业发展的有关项目和政策，并及时全面落实到位；

(四) 优先推荐限额以上商贸企业参加相关部门组织的评比活动。

第六条  补助用途

区政府补助资金主要用于商贸企业改善统计工作条件，配备相关设备，发放企业统计人员工作补贴等。

第四章  申报程序及时间

第七条  各乡镇、街道对辖区内商贸流通企业进行调查摸底，对达到限额以上标准的商贸企业牵头组织申报，并对企业申报的材料进行初步审核后，将符合标准的申报材料送区商务局和区统计局；经区统计局进行名录库网络审批通过后，按相关程序报批。当年新开业批发零售业和住宿餐饮业企业可以每月进行申报，往年注册的企业每年11月底进行申报。限额以上商贸企业认定以国家统计局批复为准。

第五章  补助资金发放及管理

第八条  限额以上商贸企业统计补助资金纳入区财政预算。年终审批结束后，由区统计局、区商务局提出意见，报区政府批准后，由区财政统一拨付，补助资金于次年2月底前发放到位。

第九条  经省市确认并获得补助资金的限额以上商贸企业，由申报单位负责管理，提高统计数据质量，确保所有新增限额以上商贸企业的管理具有连续性，且要保留三年以上。

第六章  附则

第十条  本办法由区商务局、区统计局负责解释。

第十一条  本办法自发布之日起实施。

淮田家庵区人民政府办公室发布